ımı ABDÜLKADiR ŞENEL

ı EBÜ'l-VELİD el-ÜMEVİ ı

( -sy ~\ ..ı,J_,JI Y.l )

Ebü'l-Vel!d Hassan
b. Muhammed b. Ahmed el-Ümev!

(ö. 349/960)

L Hadis hiifızı ve fakih. _j

267 (880-81) yılı civarında doğdu. 270'
ten (883) sonra doğduğuna dair Zehebi
(A' lamü 'n -nübela', XV, 494) ve Sübki (Ta·

bak_:at, lll, 226) tarafından verilen bilgi ile
yetmiş iki yaşında öldüğüne dair hemen

EBÜ'l-YAKZAN
( .;ı~IY.I)

(ö. 281/894)

Kuzey Afrika'da hüküm süren
Rüstemiler hanedanının

hükümdarlarından

(bk. RÜSTEMILER).

EBÜ'I-YEMAN
( .;ıl..::JIY.t )

Ebü'l-Yem§.n el-Hakem
b. NMi' el-Behran!

(ö. 222 /837)

Muhaddis.

Ayyaş'ın kati
bi olarak da tanınan Ebü' 1-Yernan'ın ri
vayetleri Kütüb-i Sitte'de yer almış, Bu
hari ondan bizzat rivayet ettiği halde
diğer Kütüb-i Sitte müellifleri bir baş
ka ravi vasıtasıyla kendisinden rivayet
te bulunmuşlardır.

Ebü'I-Yeman Zilhicce 222'de (Kasım

837) Humus'ta vefat etti. Bıi tarih 211
(826) ve 221 (836) olarak da zikredilir.

Ebü'l-Yernan'ın rivayetlerini ihtiva eden
bir hadis mecmuası günümüze kadar gel
miştir (Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye, nr. 120/
5, vr.

EBÜ'I-YÜMN ei-KİNDi'
( ı.s~l.:_,.dly!)

Tacüddln Ebü'I·Yümn Zeyd
b. el-Hasen b. Zeyd
ei-Kindl el-Bağdadl

(ö. 613/1217)

L Arap dili ve kıraat alimi, muhaddis. .J

20 veya 25 Şaban 520 'de (10 veya 15
Eylül 1126) Bağdat'ta doğdu. Babası onu
küçük yaşta meşhur kıraat alimi Sıbtu'l
Hayyat'ın yanına verdi. Yedi yaşında iken

Kur'an ' ı ezberledi; on yaşında da kıraat-i
aşereyi tamamladı.

Ebu Mansur el-Cevaliki'den dil, Ebü's
Saadat İbnü'ş-Şeceri, Sıbtu'I-Hayyat ve
İbnü'l-Haşşab'dan nahiv, Hibetullah b.
Ahmed, Ebü'I-Hasan b. Tevbe, Talha b.
Abdüsselam. Ebu Mansur ei-Kazzaz gibi
alimlerden hadis öğrendi. 543'te ( 1148)
Hemedan'a giderek orada Sultan Tuğ
rul Medresesi'nde Sa'd er-Razi'den Ha
nefi fıkhı okudu. Babasının 544 ( 1150)
yılında hac dönüşü yolda vefatı üzerine
Bağdat'a döndü.

Ebü'I-Yümn, 563'te (1168) Bağdat'tan
tekrar ayrılarak birkaç yıl Halep'te ya
şadı. Buradan Bizans şehirlerine (Anado
lu) yaptığı seyahatlerde eski elbise alım
satımıyla uğraştı. Ardından Dımaşk'a

gitti ve Emir İzzeddin Ferruhşah'la mü
nasebet kurdu.

raat tahsil ettiler. İbn Nukta, Abdüllatlf
b. Yusuf el-Muvaffak, Zekiyyüddin ei
Birzali, Münzirl gibi tanınmış kişiler de
ondan rivayette bulundular.

Ebü'I-Yümn ei -Kindl6 Şewal 613'te
(16 Ocak 1217) Dımaşk'ta vefat etti ve
Cebelikasiyün'a defnedildi. Ölümüyle il
gili olarak Yaküt'un zikrettiği 597 ( 1201)
yılı müstensih veya baskı hatası olarak
değerlendirilmelidir.

Hanbeli mezhebine mensup iken Ha
nefi mezhebine geçen Ebü'l- Yümn ei
Kindi'nin bu değişikliği ne zaman ve han
gi gerekçe ile yaptığı kesin olarak bilin
memektedir. Gençlik yıllarında Heme
dan'da Hanefi fıkhı tahsil etmiş olması
nın onun bu kararında payı olmalıdır.